
   

 
Kanton Schwyz Wahlprotokoll  
 

 

Regierungsratsersatzwahlen vom 25. September 2022 (2 Sitze / 1. Wahlgang) 
 

 25.09.2022, 15:06 / ANTWAL  

Gemeinde Stimmberechtigte Stimm- 
rechts- 

ausweise 

Wahlzettel Stimm- 
bet. in % 

Meier 
Damian  

Schuler-
Steiner 
Xaver  

Lindauer Se
greff 

Ursula Loui
se  

Abegg 
Peter  

Notter 
Patrick  

Rückmar 
Jürg  

Total davon 
Ausland- 
schweizer 

einge- 
reichte 

davon 
leere 

davon 
ungültige 

in 
Betracht 
fallende 

Schwyz 10'655 236 6'437 5'367 18 237 5'112 50.37 1'926 2'017 1'988 686 1'526 303 

Arth 7'281 100 4'061 3'046 21 105 2'920 41.83 1'064 1'118 856 453 887 146 

Ingenbohl 6'208 77 3'980 2'949 15 116 2'818 47.50 1'183 988 1'037 291 829 122 

Muotathal 2'661 59 1'700 1'330 0 63 1'267 49.98 302 817 166 457 128 134 

Steinen 2'734 63 1'644 1'321 7 31 1'283 48.32 515 572 397 256 312 67 

Sattel 1'394 37 856 666 5 24 637 47.78 248 338 139 142 124 45 

Rothenthurm 1'674 35 988 796 1 50 745 47.55 184 374 115 311 141 69 

Oberiberg 707 40 457 333 1 17 315 47.10 97 158 64 75 75 26 

Unteriberg 1'809 39 1'041 813 2 19 792 44.94 180 494 74 281 93 104 

Lauerz 789 11 509 410 0 21 389 51.96 160 190 85 98 57 44 

Steinerberg 719 19 445 338 0 14 324 47.01 103 177 58 93 53 19 

Morschach 779 19 490 410 0 25 385 52.63 123 179 121 89 86 28 

Alpthal 486 10 297 219 0 14 205 45.06 52 117 20 88 31 27 

Illgau 635 25 390 322 0 5 317 50.71 103 189 48 98 52 27 

Riemenstalden 59 1 44 34 0 1 33 57.63 7 26 4 13 6 0 

Gersau 1'532 57 942 659 3 32 624 43.02 286 199 200 102 185 22 

Lachen 5'426 112 2'841 2'115 5 104 2'006 38.98 867 538 648 161 655 123 

Altendorf 4'751 109 2'660 1'805 7 111 1'687 37.99 704 628 470 227 437 105 

Galgenen 3'434 85 1'891 1'286 10 67 1'209 37.45 420 501 275 180 312 71 

Vorderthal 782 24 419 296 0 19 277 37.85 68 142 38 107 41 27 

Innerthal 151 8 107 84 0 4 80 55.63 24 39 10 37 14 5 

Schübelbach 5'423 117 2'613 1'825 15 90 1'720 33.65 541 650 448 231 518 124 

Tuggen 2'303 59 1'214 822 0 30 792 35.69 296 318 177 150 165 61 

Wangen 3'787 41 2'001 1'348 2 57 1'289 35.60 449 487 317 165 392 81 

Reichenburg 2'468 55 1'275 834 2 41 791 33.79 218 308 198 149 217 59 

Einsiedeln 11'342 228 6'896 5'501 0 236 5'265 48.50 1'630 1'804 1'300 833 2'049 385 

Küssnacht 8'779 166 5'316 3'906 15 141 3'750 44.49 1'769 1'246 1'256 384 1'023 130 

Wollerau 4'744 151 2'819 1'984 16 86 1'882 41.82 919 695 525 181 396 148 

Freienbach 10'086 295 5'632 3'934 9 194 3'731 39.00 1'586 1'255 1'127 353 1'028 330 

Feusisberg 3'467 86 2'181 1'522 2 48 1'472 43.90 643 519 409 223 335 84 

Total 107'065 2'364 62'146 46'275 156 2'002 44'117 43.22 16'667 17'083 12'570 6'914 12'167 2'916 



   

 
Kanton Schwyz Wahlprotokoll  
 

 

Regierungsratsersatzwahlen vom 25. September 2022 (2 Sitze / 1. Wahlgang) 
 

 25.09.2022, 15:06 / ANTWAL  2 / 4 

Gemeinde Stimmberechtigte Stimm- 
rechts- 

ausweise 

Wahlzettel Stimm- 
bet. in % 

vereinzelt 
gültig  

vereinzelt 
leer  

vereinzelt 
ungültig  

Total davon 
Ausland- 
schweizer 

einge- 
reichte 

davon 
leere 

davon 
ungültige 

in 
Betracht 
fallende 

Schwyz 10'655 236 6'437 5'367 18 237 5'112 50.37 0 1'587 191 

Arth 7'281 100 4'061 3'046 21 105 2'920 41.83 0 1'182 134 

Ingenbohl 6'208 77 3'980 2'949 15 116 2'818 47.50 0 1'186 0 

Muotathal 2'661 59 1'700 1'330 0 63 1'267 49.98 0 471 59 

Steinen 2'734 63 1'644 1'321 7 31 1'283 48.32 0 410 37 

Sattel 1'394 37 856 666 5 24 637 47.78 0 216 22 

Rothenthurm 1'674 35 988 796 1 50 745 47.55 0 269 27 

Oberiberg 707 40 457 333 1 17 315 47.10 0 131 4 

Unteriberg 1'809 39 1'041 813 2 19 792 44.94 0 356 2 

Lauerz 789 11 509 410 0 21 389 51.96 0 136 8 

Steinerberg 719 19 445 338 0 14 324 47.01 0 137 8 

Morschach 779 19 490 410 0 25 385 52.63 0 134 10 

Alpthal 486 10 297 219 0 14 205 45.06 0 72 3 

Illgau 635 25 390 322 0 5 317 50.71 0 109 8 

Riemenstalden 59 1 44 34 0 1 33 57.63 0 10 0 

Gersau 1'532 57 942 659 3 32 624 43.02 0 254 0 

Lachen 5'426 112 2'841 2'115 5 104 2'006 38.98 0 927 93 

Altendorf 4'751 109 2'660 1'805 7 111 1'687 37.99 0 749 54 

Galgenen 3'434 85 1'891 1'286 10 67 1'209 37.45 0 609 50 

Vorderthal 782 24 419 296 0 19 277 37.85 0 129 2 

Innerthal 151 8 107 84 0 4 80 55.63 0 31 0 

Schübelbach 5'423 117 2'613 1'825 15 90 1'720 33.65 0 858 70 

Tuggen 2'303 59 1'214 822 0 30 792 35.69 0 382 35 

Wangen 3'787 41 2'001 1'348 2 57 1'289 35.60 0 635 52 

Reichenburg 2'468 55 1'275 834 2 41 791 33.79 0 404 29 

Einsiedeln 11'342 228 6'896 5'501 0 236 5'265 48.50 0 2'288 241 

Küssnacht 8'779 166 5'316 3'906 15 141 3'750 44.49 0 1'545 147 

Wollerau 4'744 151 2'819 1'984 16 86 1'882 41.82 0 780 120 

Freienbach 10'086 295 5'632 3'934 9 194 3'731 39.00 0 1'659 124 

Feusisberg 3'467 86 2'181 1'522 2 48 1'472 43.90 0 656 75 

Total 107'065 2'364 62'146 46'275 156 2'002 44'117 43.22 0 18'312 1'605 



   

 
Kanton Schwyz Wahlprotokoll  
 

 

Regierungsratsersatzwahlen vom 25. September 2022 (2 Sitze / 1. Wahlgang) 
 

 25.09.2022, 15:06 / ANTWAL  3 / 4 

Bezirk Stimmberechtigte Stimm- 
rechts- 

ausweise 

Wahlzettel Stimm- 
bet. in % 

Meier 
Damian  

Schuler-
Steiner 
Xaver  

Lindauer Se
greff 

Ursula Loui
se  

Abegg 
Peter  

Notter 
Patrick  

Rückmar 
Jürg  

Total davon 
Ausland- 
schweizer 

einge- 
reichte 

davon 
leere 

davon 
ungültige 

in 
Betracht 
fallende 

Schwyz 38'590 771 23'339 18'354 70 742 17'542 47.56 6'247 7'754 5'172 3'431 4'400 1'161 

Gersau 1'532 57 942 659 3 32 624 43.02 286 199 200 102 185 22 

March 28'525 610 15'021 10'415 41 523 9'851 36.51 3'587 3'611 2'581 1'407 2'751 656 

Einsiedeln 11'342 228 6'896 5'501 0 236 5'265 48.50 1'630 1'804 1'300 833 2'049 385 

Küssnacht 8'779 166 5'316 3'906 15 141 3'750 44.49 1'769 1'246 1'256 384 1'023 130 

Höfe 18'297 532 10'632 7'440 27 328 7'085 40.66 3'148 2'469 2'061 757 1'759 562 

Total 107'065 2'364 62'146 46'275 156 2'002 44'117 43.22 16'667 17'083 12'570 6'914 12'167 2'916 



   

 
Kanton Schwyz Wahlprotokoll  
 

 

Regierungsratsersatzwahlen vom 25. September 2022 (2 Sitze / 1. Wahlgang) 
 

 25.09.2022, 15:06 / ANTWAL  4 / 4 

Bezirk Stimmberechtigte Stimm- 
rechts- 

ausweise 

Wahlzettel Stimm- 
bet. in % 

vereinzelt 
gültig  

vereinzelt 
leer  

vereinzelt 
ungültig  

Total davon 
Ausland- 
schweizer 

einge- 
reichte 

davon 
leere 

davon 
ungültige 

in 
Betracht 
fallende 

Schwyz 38'590 771 23'339 18'354 70 742 17'542 47.56 0 6'406 513 

Gersau 1'532 57 942 659 3 32 624 43.02 0 254 0 

March 28'525 610 15'021 10'415 41 523 9'851 36.51 0 4'724 385 

Einsiedeln 11'342 228 6'896 5'501 0 236 5'265 48.50 0 2'288 241 

Küssnacht 8'779 166 5'316 3'906 15 141 3'750 44.49 0 1'545 147 

Höfe 18'297 532 10'632 7'440 27 328 7'085 40.66 0 3'095 319 

Total 107'065 2'364 62'146 46'275 156 2'002 44'117 43.22 0 18'312 1'605 

 
Absolutes Mehr: 17'080 Stimmen 

Gewählt ist: 

Schuler-Steiner Xaver (17'083 Stimmen) 
 

Für den übrigen Sitz findet am 27. November 2022 ein 2. Wahlgang statt. 
 

Schwyz, 25. September 2022 
 
 

Staatskanzlei 

 


